
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´



Termo de Homologação do Pregão

Nº 00069/2022




Às 15:13 horas do dia 29 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2022/752869, Pregão nº 00069/2022.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 6.583,6200
Situação:
Homologado

Adjudicado para: FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA 03012169245 , pelo melhor lance de R$ 6.530,0000
, com
valor negociado a R$ 6.510,0000	.

Itens do grupo:


1 - Impressora Térmica


2 - Etiqueta Adesiva

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Impressora Térmica
Descrição Complementar: Impressora Térmica Características Adicionais: Densidade 8 Pontos , Resolução: 203
DPI, Compatibilidade: Windows 7 Ou Superior , Velocidade Impressão: 102 MM/S, Tipo Conexão: Epl2 Interfaces De
Comunicação Usb Serial E Parale
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.925,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA 03012169245 , pelo melhor lance de R$ 5.910,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2022
10:26:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERNANDO FERREIRA DE
FERREIRA 03012169245, CNPJ/CPF:45.894.181/0001-85, Melhor lance :

R$ 5.910,0000

Adjudicado 28/09/2022
10:26:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERNANDO FERREIRA DE
FERREIRA 03012169245, CNPJ/CPF:45.894.181/0001-85, Melhor lance :

R$ 5.910,0000

Homologado 29/09/2022
15:13:51

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Etiqueta Adesiva
Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Papel Couchê , Altura: 23,4 MM, Aplicação: Identificação ,
Cor: Branca , Tipo: Adesivo Hot Melt , Largura: 107 MM, Características Adicionais: 2 Colunas , Apresentação: Rolo
Com 12.000 Etiquetas , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 658,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA 03012169245 , pelo melhor lance de R$ 620,0000
, com
valor negociado a R$ 600,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2022
10:26:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERNANDO FERREIRA DE
FERREIRA 03012169245, CNPJ/CPF:45.894.181/0001-85, Melhor lance :

R$ 620,0000, Valor Negociado : R$ 600,0000

Adjudicado 28/09/2022
10:26:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERNANDO FERREIRA DE
FERREIRA 03012169245, CNPJ/CPF:45.894.181/0001-85, Melhor lance :

R$ 620,0000, Valor Negociado : R$ 600,0000

Homologado 29/09/2022
15:13:54

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 3
Descrição: Etiqueta Adesiva
Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Papel Couchê , Altura: 23,4 MM, Aplicação: Identificação ,
Cor: Branca , Tipo: Adesivo Hot Melt , Largura: 107 MM, Características Adicionais: 2 Colunas , Apresentação: Rolo
Com 12.000 Etiquetas , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.491,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA 03012169245 , pelo melhor lance de R$ 8.480,0000
, com
valor negociado a R$ 8.400,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2022
10:25:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO FERREIRA DE
FERREIRA 03012169245, CNPJ/CPF: 45.894.181/0001-85, Melhor lance:

R$ 8.480,0000, Valor Negociado: R$ 8.400,0000

Homologado 29/09/2022
15:13:37

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 4
Descrição: Papel Filme
Descrição Complementar: Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Doméstica , Comprimento:
1000 M, Espessura: 9 MICRA, Largura: 30 CM, Apresentação: Bobina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.460,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA 03012169245 , pelo melhor lance de R$ 2.450,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2022
10:25:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO FERREIRA DE
FERREIRA 03012169245, CNPJ/CPF: 45.894.181/0001-85, Melhor lance:

R$ 2.450,0000

Homologado 29/09/2022
15:13:41

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 5
Descrição: Filme Embalagem
Descrição Complementar: Filme Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Filme: Esticável ,



Comprimento: 300 M, Transmitância: Transparente , Largura: 38 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 554,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA 03012169245 , pelo melhor lance de R$ 547,0000
, com
valor negociado a R$ 540,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2022
10:25:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO FERREIRA DE
FERREIRA 03012169245, CNPJ/CPF: 45.894.181/0001-85, Melhor lance:

R$ 547,0000, Valor Negociado: R$ 540,0000

Homologado 29/09/2022
15:13:44

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 6
Descrição: Guilhotina
Descrição Complementar: Guilhotina Capacidade Corte: 1.000 FL, Material: Metal , Tipo: Escritório UN,
Funcionamento: Elétrico , Comprimento Lâmina: 0,42 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.280,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA 03012169245 , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2022
10:25:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO FERREIRA DE
FERREIRA 03012169245, CNPJ/CPF: 45.894.181/0001-85, Melhor lance:

R$ 3.900,0000

Homologado 29/09/2022
15:13:47

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Fim do documento


